Longitudines z longiores z propiores z Equatio argumēti positi inuenientur.
 Differētie item equationū: que nō aliud sunt, nisi excessus tā maioris equationis
 ad minorē supra lineas inscribunt. Circa has equatiōes tā supra q̄ infra tituli
 Adde, vel Adinue inscribunt. Et circa dīas A additionē designās: vel Ad minu-
 tionē denotās infra aut supra scdm q̄ cōuenit positi intuent. **C**Animaduertēdū
 tñ hic: q̄ qñ in tabulis equationū occurrit paragrahus: tunc ibi in differentia
 tam in superiori q̄ in inferiori margine ponunt due lfe vel A z Ad vel Ad z A
 sic q̄ vna posita est supra aliā. Quatū superior vel exterior respicit equationes
 et differētiās que sunt supra paragrahū. Et inferior silt vel interior respicit eq̄
 tiones z differētiās que sunt sub paragraho in vtroq; margine. Et hec est di-
 spositio tabularū equationū generalis. **C**Modus autē generalis introitus in
 tabulas equationū est cū signis z gradibus cētri vel argumēti inuenti: vt pro-
 positio ppria inferi^o proxiō loco suo docet. Si ergo in quacūq; tabula signum
 cum quo intras reperit sit in margine vel spacio superiori: tunc gradus cum q̄
 intras accipiunt in prima linearū longitudinaliū descēdēdo, z ex directo eiusdē
 gradus versus dextrū si fuerit centrū equatio centri: z minuta proportionalia.
 Si vō fuerit argumentū: equatio argumēti z diuersitas diametri: vel aliq̄ lon-
 gitudinū accipiunt, quas equationes cū titulis Adde vel Adinue sibi suprapo-
 sitis extra scribe ad partē. Deinde differentiā accipies: si vltra gradus habue-
 ris minuta zē. q̄ imediate scribis in linea proximo sequēti edirecto. Et confide-
 retur lfa scripta supra differentiā in superiori margine. Et eadem littera si fue-
 rit A significat q̄ pars proportionalis ex ductura inuēta sit addenda equatio-
 ni accepte. Si vō fuerit Ad significat q̄ pars proportionalis sit subtrahēda ab
 equatiōe. Si autē signū cum quo intras sit in margine inferiori: tunc gradus
 signi accipiunt in secunda linearū longitudinaliū ascēdēdo, z iterū ex directo
 eiusdē gradus versus dextrū accipis equatio centri vel argumēti zē. vt sup. a.
 que scribis silt extra ad partē vna cum titulo Adde vel Adinue sibi suprapo-
 sita. Deinde accipis si vltra gradus fuerint minuta zē. differētia q̄ imediate se-
 quis in linea ascēdēdo, z consideras littera scripta sub differētia in margine in-
 feriori. q̄ littera scribis extra circa differentiā. Et eadē littera si fuerit A signifi-
 cat q̄ pars proportionalis ex ductura inuenta sit addēda equationi accepte. Si
 fuerit Ad significat q̄ sit minu- da z vtroq; istoz modoz pūit eq̄tio eq̄ta siue
 vera Que addis vl' subtrahis a medio motu put iseri^o i trib^o ppositiōib^o picipis

Dpositio

Undecima.

Ucturam autē vel modū ducendi vnū numerū in aliū: pro
 parte pportionali inueniēda subiungere. **C**Animaduertē
 dū: q̄ arcus omnis quo mediāte alius arcus inuenit: vt plu-
 rimū Centrū vl' Argumentū nominat: z tñ signa z grad^o
 cōtinet. Et illud qd̄ mediantibus illis arcubus inuenit in
 tabulis: cōmuni nomie appellari potest Equatio. Cū ergo
 habueris aliquē arcū cū quo erit intrādū ad tabulas ad acci-

piendum equationē zc. z in eo fuerint vltra signa z gradus minuta z $\frac{1}{2}$ z cetera fractiones. Si fractiones ille non fuerint diuersarū denominationū: accipiant ipsemet fractiones vt iacent. Sed si fractiones iste fuerit diuersarū denominationū: reducere oportet eas ad denominationē minoris fractionis z eiusdē denominationis. z vocentur primus numerus. Sill si differente accepte fractiones non fuerint diuersarū denominationū: accipiant ipsemet fractiones pnt iacent. Si vō fractiones ille fuerint diuersarū denominationū: oportet etiam eas reducere ad denominationē minoris fractionis z eiusdem denominationis. z vocentur secundus numerus. Tunc multiplica hunc secundū numerū per primū. z illud quod ex tali multiplicatione puenit: est pars proportionalis quesita. Quam nota cum eius denominatione: quoniā tale pductū denominat a numero resulante ex additione numeri denominatis fractiones primi numeri: cum numero denominate fractiones secundi numeri: Ut verbi grā: Si numerus denominas fractiones primi numeri fuerit numerus binarius: eo q̄ tales fractiones fuerāt $\frac{1}{2}$. et per simile numerus denominas fractiones secundi numeri fuerit etiā numerus binarius. tunc numerus pductus ex multiplicatione primi numeri p secundū erit $\frac{1}{4}$. quoniā aggregādo duo cum duobus que denominat fractiones primi z secundi numeri: pueniūt. 4. Et si vnus duoz denominatoz fuerit binarius numerus: z alter vnitas: pductū erit $\frac{1}{2}$. Et si ambo fuerint vnitas: pductū erit $\frac{1}{4}$. Et si vn⁹ fuerit binarius: z alter ternarius: pductū erit q̄nta. z sic de alijs. Et si ista pars proportionalis sit minus. 60. ipsaz accipe vt iacet. Si vō fuerit 60 vel plus: reduc totū ad grossiores fractiones tibi possibiles: p̄uidendo per. 60. Exempla grā: Volo sumere partē proportionale de. 20. scdm̄ proportionē de. 60 ad. 12. hoc est dicere: De eo reperire vnū numerū qui se habeat in eadem portione ad 20. in qua se habeat. 12. ad. 60. Er̄ itaq; 60. primus. 12. secundus tertio autē. 20. multiplico. 20. in. 12. z sunt. 240. que diuido per. 60. et proueniūt 4. Est igitur. 4. pars proportionalis de. 20. sicut. 12. de. 60. quia vtrobiq; quinta pars. Sill in omnib⁹ alijs ages. **C** Ex tabulis autē in quibus differentie scripture non apparent cum titulis: vt sit preter in equationū tabulis: ceteris fere omnibus: differentia ipsa hoc modo extrahit. Intra primo cum numero signoz z gradū: querēdo in lineis numeri numerū consimilē. z equationē quā inuenies in directo existentē scribe extra ad partē. Post ea vō si habueris aliquas fractiōes in arcu cum quo intrasti prius vltra signa z gradus: tunc cum vno gradu addito ad arcū cum quo prius intrasti iterum intra cum tali arcu accipiēdo iterū equationē in directo existentē sicut prius. Et tunc minorē equationē a maiori subtrahē. z illud quod remanet est differentia. De qua si partē proportionalem acceperis vt supra: eam adde equationi prime: si fuerit minor equatione secunda. vel subtrahē eam a prima equatione: si fuerit maior q̄ secunda. z quod post subtractionē vel additionē puenit: est equatio prescisa. **C** Itē si in arcu aliq̄ intrādo habueris. s. o. g. o. sed fractiones tm̄. tunc istas fractiones p equationē acceptā in directo vnus gradus: z nihil in signis vtrifq; ad idem gen⁹ prius reductis. z deinde pducto diuiso per. 60. vt dicis: habebis equatio. que deinde ab equatione existēte in directo. s. o. g. o. seu. s. 5. g. 59. subtrahat. z erit equatio tui